
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Kostelec u Holešova

Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
schůze Rady č. 2/2019 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 14. 1. 2019 v kancelář starostky od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 19:30
Přítomno: 4 od 18:15 hod. 5
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: RNDr. Marcela Pospíšilíková
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Program Schůze RO č. 2/2019:
1. Zahájení
2. Kontrola usnesení ze schůze RO č. 1/2019
3. Informace starostky obce k agendě OÚ
4. Informace pověřeného zastupitele k jednání na odboru ÚP
5. Nabídka na administraci podání žádosti o dotace na obnovu hřbitova
6. Nabídka na zpracování projektové dokumentace stavebních úprav v budově ŠK
7. Převod nebo odkoupení parcely č. 97/1 v k.ú. Kostelec u Holešova obcí
8. Diskuze
9. Termín schůze RO č. 3/2019

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program schůze RO č. 2/2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2R/2019 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení ze schůze RO č. 1/2019

2/1R/2019 RO Kostelec u Holešova pověřuje starostku obce kontrolou odpovědi na zápis z kontroly KHS,
včetně  odsouhlasení  termínů  stanovených  pro  nápravná  opatření,  který  bude  zpracován  vedoucí  školní
kuchyně paní Z. Lajdovou a zajištěním projekční firmy, která zpracuje technické řešení nápravných opatření
včetně rozpočtu - kontrola  odpovědi na zápis provedena, 10.1.2019 proběhlo jednání  a prohlídka 
řešených prostor ŠK s firmou BM BAUMAS spol. s.r.o
3/1R/2019 RO obce Kostelec u Holešova doporučuje odpovědět na opakovaný podnět manž. Haškových, že
v souladu s již dříve zpracovaným posudkem (2017) bude průběžně sledován zdravotní stav stromů, v případě
zjištění zhoršení zdravotního stavu bude přistoupeno k postupné obnově jednotlivých dřevin - stanovisko
RO zasláno dopisem 4.1.2019
4/1R/2019 RO Kostelec u Holešova schvaluje objednání zpracování PD na rekonstrukci hřbitova. PD sadových



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

úprav bude zpracována jako samostatný dokument - PD  stavební části objednána  8.1.2019, PD sadových
úprav  je řešena samostatně pro jiný dotační titul.
 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí výsledky kontroly usnesení schůze RO č. 1/2019.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Informace starostky obce k agendě OÚ

- likvidace šachty v komunikaci - zaslána objednávka prací firmě Vodohospodářské stavby s.r.o. Bystřice pod
Hostýnem, práce budou provedeny po stání sněhové pokrývky
- provedeno geodetické měření pro vypracování geometrického plánu rybníka Karlovice (podklad k žádosti
o dotaci)
- firmě ALNIO Group s.r.o. zaslány 11.1.2019 podklady pro vypracování zadávací dokumentace na zakázku
Zlepšení nakládání s odpady v obci Kostelec u Holešova
-  10.1.2019  proběhlo  jednání  na  MÚ  Holešov  Odbor  územního  plánování  a  stavebního  řádu  o  Zprávě
o uplatňování územního plánu Kostelec u Holešova v uplynulém období 2014 - 2018
-  zadáno  zpracování  nabídky  na  nový  nábytek  do  kuchyňky  v  kanceláři  OÚ  a  věšákovou  stěnu
v zasedací místnosti OÚ
- jednání s paní Čeleďovou o doplnění zpracované dokumentace Revitalizace zeleně v obci Kostele u Holešova
o sadové úpravy v prostoru hřbitova, cenová nabídka 15 tis. Kč.
- výsledky Tříkrálové sbírky v našem regionu, v Kosteleci a Karlovicích vybráno celkem 25 467 Kč.
- informace o postupu starostky obce - nájemní smlouva na obecní byt v hasičské zbrojnici Kostelec u Holešova,
nájemníkovi zaslán 9.1.2019 doporučený dopis
- informace o podání žádosti o sdělení stavu prověřování ve věci podezření ze spáchání trestného činu vedením
obce (v souvislosti s pronájmem ŠK a ŠJ), žádost zaslána DS 10.1.2019
- nabídka firmy Liftmont CZ, s.r.o.  na modernizaci  nebo kompletní  výměnu technologie za novou výtahu
na Domě služeb
- informace k žádostem vyřizovaným dle zákona 106/1999 Sb.
1. žádost od subjektu Big Original s.r.o o ze dne 7.1.2019 o kompletní originální archivovaný zápis z jednání
RO č. 1/2019 
2. žádost od zastupitele Ing. Petra Žůrka o odpověď a dokumenty - pravidla určující postupy při poskytování
dotací spolkům

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace starostky obce k agendě OÚ.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Informace pověřeného zastupitele k jednání na odboru ÚP

9.1.2018 proběhlo jednání na MÚ Holešov, Odboru územního plánování a stavebního řádu, kterého se zúčastnil
P. Hlobil jako pověřený zastupitel pro územní plánování a starostka obce. Byl projednáván koncept dokumentu
"Zpráva o uplatňování územního plánu Kostelec u Holešova", který bude v letošním roce vydán. Z jednání
se zpracovatelkou Ing. R. Pospíšilovou vyplynuly důležité informace, které se týkají územního plánování a mají
významný vliv na správnost rozhodování orgánů obce ve věcech, které se týkají ÚP a konkrétně i dvou usnesení
ZO 1/2018.

V 18:15 hod se dostavil radní Z.Klesnil

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace pověřeného zastupitele pro územní plánování



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

k jednání na Odboru územního plánování a stavebního řádu MÚ Holešov. Výsledky jednání budou zařazeny
na program veřejné schůze ZO č. 2/2019.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Nabídka na administraci podání žádosti o dotace na obnovu hřbitova

Nabídku předložil Ing.  Libor Malůšek, který mimo jiné pracuje pro Mikroregion Holešovsko. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje objednání prací na administraci podání žádosti o dotace
na obnovu hřbitova v obci Kostelec u Holešova, dle předložené nabídky Ing. Libora Malůška, ve výši 29
tis. Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2R/2019 bylo schváleno.

6. Nabídka na zpracování projektové dokumentace stavebních úprav v budově ŠK

Stavební  úpravy  provozních  místností  ŠK  vychází  z  požadavků  KHS.  Nabídku  předložila  firma  BM-
BAUMAS spol.  s r.o. Nabídková cena za zpracování projektové dokumentace stavebních úprav (místnost hrubé
přípravy zeleniny, sklad ovoce, hygienické zázemí pro kuchařky) je 18 tis.  Kč bez DPH. Nabídková cena
za inženýrskou činnost je stanovena ve dvou variantách - 1. var. - jen vyjádření hygieny 2 tis. Kč bez DPH, 2.
var. - vyjádření hygiena, hasiči, koordinované stanovisko 10 tis. Kč.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje objednání projektové dokumentace stavebních úprav
provozních místností ve školní kuchyni, dle předložené nabídky firmy BM-BAUMAS spol. s r.o.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2R/2019 bylo schváleno.

7. Převod nebo odkoupení parcely č. 97/1 v k.ú. Kostelec u Holešova obcí

Pan ***, informoval písemně RO Kostelec u Holešova o záměru převést nebo prodat pozemek v osobním
vlastnictví o výměře 46 m2 obci Kostelec u Holešova.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí nabídku na odkup (převedení) pozemku p.č. 97/1 v k.ú.
Kostelec u Holešova Obcí Kostelec u Holešova. Doporučuje odkoupení pozemku za cenu obvyklou -
20 Kč/m2.  Konstatuje, že rozhodnutí spadá do kompetence ZO.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

8. Diskuze

Diskuze:
Pospíšilíková M. diskuze o variantách řešení vstupu do školní restaurace pro cizí strávníky
Radní nechat nacenit PD na variantu s vnitřním schodištěm a vyzděním



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

9. Termín schůze RO č. 3/2019

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín schůze RO č. 3/2019 na 28.1.2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2R/2019 bylo schváleno.

Starostka RNDr. Marcela Pospíšilíková   ............................................................
 
Místostarosta Ing. Petr Hlobil st.   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


